



Rapport for miljøtilsyn hos Boform A/S, Porsvej 2, 9000 Aalborg

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	19.11.2020		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	98165999	CVR nr.	89667011
E-mail	tom@boform.dk	P. nr.	1021461675

Virksomhedstype	E215, Vakuum-/dybimpræg., forbrug>6 kg/time, ikke bi-lag1
Godkendelsesdato	31.08.2016
Tilslutningstilladelse spildevand	-

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
18-12-2020	Aftale	Meddelt	Fremsendelse af præstationskontrol for 2019/2020.
18-12-2020	Henstilling	Meddelt	Der skal gennemføres et serviceeftersyn af exhauster af et eksternt firma.
18-12-2020	Aftale	Meddelt	Tilbage melding vedr. gennemgang af liste over affald - tæk af transportører og modtagere.
18-12-2020	Aftale	Meddelt	Kopi af ny driftsjournal skal fremsendes til Aalborg Kommune, jf. miljøgodkendelsens vilkår 22.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Boform A/S producerer køkkeninventar på adressen. Der foretages træforarbejdning, overfladebehandling samt montering af emner.				
En del af bygningen lejes ud til andre virksomheder.				
Der skal iht. miljøgodkendelsens vilkår 22 føres driftsjournal af følgende:				
<ul style="list-style-type: none"> - Dato for og resultat af eftersyn af filter, herunder udskiftning af filtermateriale og reparation af filtre, jf. vilkår 18 og 19. - Dato for kontrol af renluftsiden af posefilter og lignende, jf. vilkår 19. - Årligt forbrug af råvarer opdelt på typer af: maling, lak, bejdse og opløsningsmidler (herunder fortynder). Datablade/leverandørbrugsanvisninger for de anvendte produkter skal kunne forevises for tilsynsmyndigheden. - Dato for og resultat af kontrol af spildbakker, tætte belægninger, herunder kontrol for revner og luncker - og eventuelle foretagne udbedringer, jf. vilkår 20 og 21. 				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	12	6-15 (normalt)		
Miljøledelse				
Nej				

Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Emi.konc. (mg/m ³)	Rensning
1	Malekabine	Malestøv		Paintstopfilter
1	Malekabine	Blandingsfortyndere		Ingen rensning
2	Spånsugningsanlæg	Træstøv		Posefilter
3	Slibning	Støv		Posefilter

Kilde Id	Afkasthøjde over		Afkastdiameter (m)		Volumenstrøm (Nm ³ /sek)	Lufthastighed (m/sek.)	Røggastemp. (°C)
	Terræn (m)	Tag (m)	Indvendig	Udvendig			
1	35,0						
2	9,0						
3	9,0						

Rumopvarmning:
Fjernvarme

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft, filtre	Det blev oplyst, at service af filtre i maleanlæg samt filtre i spånsugningsanlæg og lakslibeanlæg foretages af Aagaard A/S. Seneste eftersyn er foretaget 3. juni 2020.
Lugt	Der blev ikke konstateret lugtgener fra virksomheden.
Luft, vilkår i miljøgodkendelse	<p>Der skal fremsendes resultatet af præstationskontrollen (luftemissionsmålinger) for lakskorsten (blandingsfortynder og malingstøv). Præstationskontrollen skulle være udført i 2019, jf. miljøgodkendelsens vilkår 16. Jeg vedhæfter virksomhedens miljøgodkendelse til orientering.</p> <p>Ligeledes skal der fremsendes resultatet af præstationskontrollen for spånsugning (træstøv) og lakslib (støv i øvrigt). Præstationskontrollen skal være udført senest 31. december 2020, jf. miljøgodkendelsens vilkår 16.</p> <p>Resultatet af præstationskontrollerne skal fremsendes til Aalborg Kommune senest 1. februar 2021.</p>

Støj

Id	Støjkloder	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Afkast		Ingen afskærmning/støjdæmpning
2	Spånudsugning		Ingen afskærmning/støjdæmpning
3	Til- og frakørsel		Ingen afskærmning/støjdæmpning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	<p>Virksomheden blev orienteret om, at der er indkommet en klage over støj fra virksomheden fra naboen på Bejsebakkevej 91. Naboen klager over, at de kan høre et anlæg med en høj summende lyd samt en lyd, der forplanter sig i skorstenen. Ligeledes klager de over, at virksomheden allerede starter omkring kl. 5.00 også i weekender, hvor anlæggene kører lørdag og søndag. Støjen har været højere siden juni 2020.</p> <p>Virksomheden oplyste, at det var korrekt, at der var nogle medarbejdere, der allerede startede arbejdet og anlæggene fra kl. 5.00 om morgenen også i weekender. Virksomheden har haft travlt og har manglet folk, derfor har de været nødsaget til at udvide driftstiden. Men de håber på, at det kun gælder de næste 14 dage, da virksomheden efter nytår har fået ansat en ekstra mand og dermed ikke længere ønsker at arbejde i weekender. Virksomheden har igennem mange år først startet kl. 6.00 om morgenen og kun på hverdage, men havde opfattelse af, at de har lov til producere hele døgnet. Aalborg Kommune oplyste, at det var korrekt, at de må producere døgnet rundt, men at virksomheden skulle kontakte Aalborg Kommune, inden den normale driftstid fra 6.00-15.00 på hverdage blev ændret, hvilket ikke var sket. Aalborg Kommune ville i denne forbindelse sikre, at forudsætningerne i støjrapporten fortsat var gældende.</p>

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	<p>Ved tilsynet den 19. november 2020 blev det konstateret, at spånsuger- og lakslibeanlægget var blevet støjdæmpet siden sidste tilsyn, og der blev konstateret et lavt støjniveau herfra. Til gengæld havde exhausteren ved lakskorsten et højt støjniveau, når man stod tæt ved. Efterfølgende gik vi op ad vejen i nærheden af klager, men kunne denne dag ikke høre virksomheden, pga. af en kraftig blæst. Jeg aftalte derfor med virksomheden, at jeg en anden dag ville tage ud på adressen igen og evt. besøge klager.</p> <p>Den 2. december 2020 udførte jeg et nyt tilsyn hos klager, og det blev konstateret, at anlægget tydeligt kunne høres i haven hos klager samt svagt indendørs i soveværelse med lukkede 3-lagsvinduer og døre. Der er en afstand af ca. 152 meter fra klagers skel til exhausteren. Klager mente desuden, at der også kommer støj fra skorstenen, hvilket var svært at konstatere. Han synes ligeledes at kunne høre en hørbar tone samt måske lavfrekvent støj og stillede derfor spørgsmål til, om den oprindelige støjberegning fra 24. april 2018 var korrekt.</p> <p>Aalborg Kommune har efterfølgende vurderet sagen nærmere, men kan ikke med sikkerhed sige, om støjniveauet er overskredet, men anlægget kunne tydeligt høres hos klager. Da klager har konstateret et højere støjniveau end tidligere, vil første trin være, at der bliver foretaget et grundigt eftersyn af exhausteren for fejl, mislyde, slidtage af dele mv., som kan forøge støjniveauet. Serviceeftersynet skal være gennemført <u>senest 15. januar 2021</u> af et eksternt servicefirma. Resultatet af serviceeftersynet skal fremsendes til Aalborg Kommune <u>senest 22. januar 2021</u>.</p> <p>Hvis dette serviceeftersyn ikke medfører en forbedring af støjniveauet fra exhausteren (udbedring af fejl og mangler), kan det efterfølgende komme på tale, at forudsætningerne i støjberegningen skal gennemgås/genberegnes/suppleres, herunder evt. en eftermåling af kildestøjen fra exhausteren.</p>
Støjkilder, indendørs	Kompressor er placeret indendørs.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, procesvand	Der fremkommer en mindre mængde processpildevand fra kompressor samt fra rengøring af maleudstyr.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der er ingen olietanke på virksomheden.

Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		
Fortynder				Beholder		Indendørs, bag opkant	2020
Maling				Beholder		Indendørs, bag opkant	2020
Lim				Beholder		Indendørs	2020
Træ				Ikke relevant		Indendørs	2020

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer, vilkår i miljøgodkendelse	<p>Virksomheden har siden sidste tilsyn bygget et mindre skur til blandestation for malinger. Fortyndere i skuret var placeret på et opsamlingskar med rist, og malinger stod i metalbøtter på hylder. Der er etableret et ud-sugningsanlæg fra skuret med et afkast på ca. 1 meter over tag.</p> <p>Træ er opbevaret på lageret i træafdelingen, og finér i et specielt lager- rum, der sikrer en korrekt fugtighed og temperatur.</p>

Affald

Affaldsart	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Filtre			Ingen beholder		Ikke relevant	Bliver medtaget af leverandør	Leverandør	
Forbrændingsegenet			Container - lukket		Udendørs	Ragn-Sells Danmark A/S	Ragn-Sells Danmark A/S	
Fortynder/lakaffald			Tromle		Udendørs container med opsamling	Reno-Nord Farligt Affald	Reno-Nord Farligt Affald	
Maling- og lakaffald			Tromle		Udendørs container med opsamling	Reno-Nord Farligt Affald	Reno-Nord Farligt Affald	
Metalaffald			Container - åben		Udendørs, overdækket, ingen opkant	Ragn-Sells Danmark A/S	Ragn-Sells Danmark A/S	
Papir og pap			Baller/bunder		Indendørs, ingen opkant	Ragn-Sells Danmark A/S	Ragn-Sells Danmark A/S	

Slibestøv med malingsrester			Big-bags		Udendørs, ubeskyttet	Ragn-Sells Danmark A/S	Ragn-Sells Danmark A/S	
Træ			Container - åben		Udendørs, ubeskyttet	Ragn-Sells Danmark A/S	Ragn-Sells Danmark A/S	
Træspåner			Container - lukket		Udendørs, ubeskyttet	Ragn-Sells Danmark A/S	Ragn-Sells Danmark A/S	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Virksomhedens containere er placeret i gården mellem de to bygninger. Aalborg Kommune har ingen bemærkninger til håndtering og opbevaring. Vi aftalte ved tilsynet, at virksomheden gennemgår ovennævnte liste i forhold til transportører og modtagere af affaldet. Tilbage melding om eventuelle rettelser/tilføjelser skal ske <u>senest 1. februar 2021</u> .

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn	Nej
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Ejendommen er beliggende i et område uden drikkevandsinteresser, og der er ingen indsatsplan for drikkevand. Virksomheden har ikke egen drikkevandsboring.
Generelle bemærkninger	<p>Siden sidste tilsyn er Torben Møller blevet ny fabrikschef.</p> <p>Aalborg Kommune kan ikke umiddelbart se, at der er søgt om byggetilladelse til etablering af skur til blandestation. Bygningen skal derfor lovliggøres, og der skal fremsendes ansøgning om byggetilladelse gennem Byg og Miljø: Byg og Miljø (bygogmiljoe.dk)</p> <p>Når vi har modtaget ansøgning om byggetilladelse, kan der blive behov for anmodning om supplerende oplysninger, og vi vil herefter vurdere nærmere, om vilkårene i miljøgodkendelsen er dækkende for ændring af blandestation og luftafkast.</p>
Planforhold	Ejendommen er beliggende i erhvervsområde 3.2.H2 Skelagervej mm. iht. kommuneplanen. Der er ingen lokalplan for området.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal	Virksomheden er endnu ikke påbegyndt at føre driftsjournal iht. miljøgodkendelsens vilkår 22. Vi aftalte, at virksomheden udarbejder et system, hvor de forskellige punkter kan registreres. Kopi af ny driftsjournal skal fremsendes til Aalborg Kommune <u>senest 1. februar 2021</u> .
Jordforurening	Ejendommen er registreret som uafklaret iht. jordforureningsloven.
Bæredygtighed	<p>Aalborg Kommune har den 19. november 2017 modtaget en kopi af virksomhedens energigennemgang, foretaget af rådgivningsfirmaet Systemize. Torben Møller var ikke bekendt med, at der var blevet foretaget en energigennemgang. Jeg vedhæfter dokumentet til orientering.</p> <p>Der blev ved tilsynet orienteret om Netværk for Bæredygtig Erhvervsudvikling (NBE), se nærmere på link: https://nben.dk/</p>

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	Virksomheden vil se nærmere på hjemmesiden og vende tilbage, hvis de er interesserede.
Kampagne	Der er ikke umiddelbart overensstemmelse mellem de oplyste affaldsfraktioner og Miljøstyrelsens affaldsdataregister, idet der mangler fortynner/lakaffald, malingsaffald, slibestøv og træspåner. Årsagen kan måske være, at der kun er registreret fra 2019. Virksomheden var ikke bekendt med registeret, men vil fremover tjekke, at alle affaldsfraktioner bliver registreret korrekt.